АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 мая 2020 г.     №  301-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.03.2020 № 206-па

«О мерах по обеспечению реализации указов Президента Российской Федерации
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях приведения ранее установленного муниципального правового регулирования
в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  постановление

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.03.2020 № 206-па
«О  мерах  по  обеспечению  реализации  указов  Президента  Российской  Федерации
по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории
Российской  Федерации  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции
(COVID-19)» (в ред. от 27.03.2020 № 207-па, от 01.04.2020 № 216-па, от 06.04.2020 № 221-па,
от 13.04.2020 № 242-па, от 29.04.2020 № 273-па).

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   20 мая 2020 г.    №  301-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в постановление администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.03.2020 № 206-па
«О мерах по обеспечению реализации указов Президента Российской Федерации

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

1.Наименование изложить в следующей редакции:
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2.Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с указом Губернатора Архангельской области от 29.04.2020 № 63-у

«Об обеспечении реализации указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года
№  316  «Об  определении  порядка  продления  действия  мер  по  обеспечению  санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи
с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»  в  исполнительных
органах  государственной  власти  Архангельской  области  и  государственных  учреждениях
Архангельской  области»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

3.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить  Перечень  муниципальных  учреждений,  подведомственных

администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  которые  в  период
действия  мер  по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения
в Архангельской области продолжают функционировать в обычном повседневном режиме
(приложение).».

4.В подпункте «а» пункта 1.1:
1)абзац третий изложить в следующей редакции:
«-численность  работников  организаций,  являющихся  гражданами,  достигшими

возраста старше 65 лет, а также гражданами, имеющими заболевания эндокринной системы -
инсулинозависимый  сахарный  диабет,  органов  дыхания,  системы  кровообращения,
мочеполовой  системы  -  хронической  болезни  почек  3  -  5  стадии,  а  также
трансплантированные  органы и  ткани,  злокачественные  новообразования  любой  локации,
или  беременными  женщинами,  и  осуществляющих  работу  вне  их  рабочих  мест
(дистанционная трудовая деятельность),  с учетом Методических рекомендаций по режиму
труда  органов  государственной  власти,  органов  местного  самоуправления  и  организаций
с  участием  государства,  разработанных  Министерством  труда  и  социальной  защиты

Российской  Федерации  (письмо  от  16.03.2020  №  19-0/10/П-2261),  а  также
письма  Министерства  труда  и  социальной  защиты  Российской  Федерации  от  18.03.2020
№ 19-0/10/П-2382;»;

2)абзац четвертый исключить.

5.В пункте  2 слова «в период с  30 марта  по 11 мая 2020 года» заменить словами
«в  период  действия  мер  по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия
населения в Архангельской области».

6.В  приложении  («Перечень  муниципальных  предприятий  и  учреждений,
хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых
находится  в  собственности муниципального образования «Город Новодвинск»,  которые
в целях обеспечения жизнедеятельности населения в период с 30 марта по 8 мая 2020 года
продолжают функционировать в обычном повседневном режиме»):

1)наименование изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений, подведомственных администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», которые в период

действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в Архангельской области продолжают функционировать

в обычном повседневном режиме»;

2)пункты 1, 2, 5, 6, 8 исключить;
3)в примечании:
-в пункте 1 слова «обеспечения работы с 4 по 8 мая 2020 года дежурных групп

для  детей  работников  организаций,  деятельность  которых  не  приостановлена
в соответствии с правовыми актами, указанными в подпункте 3 пункта 2 указа» заменить
словами  «обеспечения  работы дежурных  групп  для  детей  работников  организаций,
деятельность которых не приостановлена в соответствии с указом»;

-в пункте 2 слова «с 4 по 8 мая 2020 года» заменить словами «в период действия
мер  по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения
в Архангельской области», слова «, в том числе в режиме самоизоляции педагогических
работников указанных образовательных организаций» исключить.